
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quinta-feira, 18 de Abril de 2024 – 33 

Fundação Helena Antipoff - FHA
Presidente: Vicente Tarley Ferreira Alves

 PORTARIA 26/2024
 PROGRESSÃO NA CARREIRA
O presidente da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições estabelecidas no inciso I do Artigo 7º do Decreto nº 45.826 de 20 de dezembro 
de 2011,
 RESOLVE,
 Art. 1º - Conceder Progressão na Carreira, nos termos do art. 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004, aos servidores ocupantes de cargos de 
provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Helena Antipoff relacionados no Anexo Único desta Portaria.
 Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à vigência da concessão.

 Ibirité, 17 de abril de 2024.
 Vicente Tarley Ferreira Alves

 Presidente da Fundação Helena Antipoff
 MASP 1482377-7

ANEXO
(a que se refere ao art. 1º da Portaria 26/2024 de 17 de abril de 2024) 

 MASP  NOME  ADM CARREIRA  SITUAÇÃO 
ANTERIOR

 SITUAÇÃO 
NOVA  VIGÊNCIA

0974150/5 GERALDO MAGELA DA SILVA 2 PEB I J I L 24.01.2024
1128904/8 RONEIROBSON SANTOS SUASSUNA 2 PEB I G I H 21.01.2024
0795520/6 MARIA ANGELA DE LIMA NASCIMENTO 2 PEB I G I H 26.01.2024
1121999/5 RENILDO DE ASSIS RESENDE 1 PEB II G II H 18.01.2024
1094385/0 ANDREA ALEXANDRA MARGARIDA 1 PEB III H III I 28.01.2024
1108040/5 ADRIANA FERNANDES DE FARIA 1 PEB I H I I 25.01.2024
1015167/8 LUCIANA VIEIRA MARTINS 3 PEB III F III G 24.01.2024
1162879/9 MOISES MACIEL VILELA 1 PEB III G III H 22.01.2024
0890010/2 GERALDO DA SILVA NUNES 1 PEB I H I I 28.01.2024
1163859/0 DANIELA ELIZABETH ROSA PEREIRA GIL DE MENEZES 1 PEB III G III H 13.02.2024
1254843/4 RAMON PIRES DE ANDRADE 4 PEB II C II D 02.02.2024
0557622/8 AMAURI LIBERIO DE LIMA 4 PEB II C II D 01.02.2024
1221167/8 WESLEY MONTEIRO DE MENDONCA 2 PEB I C I D 04.02.2024
1390499/0 DEISIANE CARVALHO DE AZARA 2 PEB I C I D 03.02.2024
0611326/0 CARLOS ANTONIO GONCALVES MACIEL 3 PEB I F I G 10.02.2024
1129254/7 MARCELO HENRIQUE PAULA PADILHA 1 PEB III G III H 15.02.2024
1009694/9 RODRIGO DE ALMEIDA JORGE 5 PEB II C II D 22.02.2024
1103542/5 MAGDA MARIA DE AQUINO E SILVA 4 PEB II C II D 18.02.2024
1151136/7 MARCELO MONTEIRO BRAGA 4 PEB II C II D 05.04.2024 -
1436260/2 EDVANIA FERREIRA DE AGUIAR 1 PEB I C I D 03.03.2024
1161821/2 GISELE DUVAL DE ARAUJO 1 PEB I G I H 17.02.2024
1411847/5 RAISSA MARIA MACEDO PEREIRA 2 PEB I C I D 20.02.2024
1115071/1 STENIO LUIZ MENDES DE ALMEIDA 3 PEB III F III G 26.02.2024
0559861/0 WELLINGTON ALVES DE AGUIAR 4 PEB I C I D 15.04.2024
1047880/8 FRANCIS ROBERTO SANTOS DE FREITAS 3 PEB I G I H 13.04.2024
0829532/1 MARISA GOMES MARTINS SILVA 1 PEB III G III H 14.03.2024

 MASP  NOME ADM CARREIRA SITUAÇÃO 
ANTERIOR

SITUAÇÃO 
NOVA VIGÊNCIA

1333823/1 JANAINA SOARES OLIVEIRA MAIA 2 EEB II C II D 30.01.2024
1270527/3 ANTONIO EDESIO RODRIGUES 4 EEB II C II D 02.02.2024

 MASP  NOME ADM CARREIRA SITUAÇÃO 
ANTERIOR

SITUAÇÃO 
NOVA VIGÊNCIA

1159616/0 LUIZA HELENA DE SOUZA PRADO 1 ASB III G III H 19.01.2024
1168719/1 JOSE MARIA DA SILVA 2 ASB II F II G 20.01.2024
1174004/0 NILO SAMUEL PARREIRAS 1 ASB I G I H 22.01.2024
1166955/3 VERONICA DA SILVA 1 ASB III G III H 15.02.2024
1159596/4 SANDRA DA CONCEICAO MACIEL DE PAULA 1 ASB III G III H 18.02.2024
1159550/1 ALEXANDRE DE QUEIROZ BRAGA 1 ASB III G III H 22.02.2024
1019208/6 ROBERTO CARLOS PIRES 1 ASB I J I L 03.03.2024

17 1929436 - 1

PORTARIA Nº 27/2024
O Presidente da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso I, do Artigo 7º do Decreto 47906 de 02 de abril 
de 2020 e considerando o disposto no artigo 19-A da Lei 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com nova redação estabelecida pelo artigo 14 da Lei 
21.710, de 30 de junho de 2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedida a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais da Educação Básica do Quadro de Pessoal da 
Fundação Helena Antipoff, relacionados no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ibirité, 17 de abril de 2024
Vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff
MASP 1482377-7

ANEXO
(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 27/2024 de 17 de abril de 2024)

1 – CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MASP NOME ADM
SITUAÇÃO ANTERIOR NOVO POSICIONAMENTO

CARGO NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA DA 
PROMOÇÃO

0974150-5 GERALDO MAGELA DA SILVA 02 PEB L l II L 25.03.2024
1235585-5 GUSTAVO HENRIQUE GOULART 04 PEB I D II D 08.04.2024

17 1929437 - 1

ATO Nº 1637/2024 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 
112, do ADCT da CE/1989, ao servidor MARCELO ALMEIDA 
SAMPAIO, Masp nº 1034287-1, Professor de Educação Superior, 
Nível VI, Grau B, da Escola de Música, referente ao 4° quinquênio, a 
partir de 22/07/2022.

ATO Nº1638/2024 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei nº 8.517, de 
09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei nº 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei nº 9.831, de 04 de julho de 1989 e da Lei nº 9.957 de 
18 de outubro de 1989, ao servidor MARCELO ALMEIDA SAMPAIO, 
Masp nº 1034287-1, Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau B, 
da Escola de Música, referente ao 9° biênio, a partir de 22/07/2020.

ATO Nº1639/2024 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei nº 8.517, de 
09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei nº 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei nº 9.831, de 04 de julho de 1989 e da Lei nº 9.957 de 
18 de outubro de 1989, ao servidor MARCELO ALMEIDA SAMPAIO, 
Masp nº 1034287-1, Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau B, 
da Escola de Música, referente ao 10° biênio, a partir de 22/07/2022.

ATO Nº 1642/2024 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º, do art. 31, da CE/1989, ao servidor MARCELO 
ALMEIDA SAMPAIO, Masp 1034287-1, Professor de Educação 
Superior, Nível VI, Grau B, da Escola de Música, referente ao 1° 
quinquênio de exercício, a partir de 24/10/2022.

ATO Nº 1640/2024 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 
112, do ADCT da CE/1989, à servidora NARA FIRME BRAGA, 
Masp nº 1034216-0, Professor de Educação Superior, Nível IV, Grau 
A, da Escola de Guignard, referente ao 4° quinquênio, a partir de 
16/11/2019.

ATO Nº 1641/2024 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º, do art. 31, da CE/1989, à servidora NARA FIRME 
BRAGA, Masp 1034216-0, Professor de Educação Superior, Nível IV, 
Grau A, da Escola Guignard, referente ao 1° quinquênio de exercício, 
a partir de 19/10/2022.

ATO Nº 1643/2024 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei nº 8.517, 
de 09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei nº 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei nº 9.831, de 04 de julho de 1989 e da Lei nº 9.957 
de 18 de outubro de 1989, à servidora NARA FIRME BRAGA, Masp 
nº 1034216-0, Professor de Educação Superior, Nível IV, Grau A, da 
Escola Guignard, referente ao 10° biênio, a partir de 17/11/2019.

 Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

17 1929844 - 1

 PORTARIA/UEMG Nº 073, DE 16 DE ABRIL DE 2024
Designa a Coordenadora de Transferência de Tecnologia do Núcleo 
de Inovação Tecnológica e de Transferência de Tecnologia - NIT da 
Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG.
 A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em cumprimento à 
Resolução CONUN/UEMG nº 596, de 28 de Julho de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designada a professora Fernanda Rossi Paolillo, MASP 
1489143-6, como Coordenadora de Transferência de Tecnologia do 
Núcleo de Inovação Tecnológica e de Transferência de Tecnologia - 
NIT da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 05 de fevereiro de 
2024.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
em Belo Horizonte, aos 16 de abril de 2024.

 Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

17 1929559 - 1

ATO Nº 1619/2024 ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de 
convocação nº 431/2024 para a função de Professor de Educação 
Superior, Nível I, Grau A, de GABRIELA SABBADINI ANDRADE, 
Masp n.º 1491140-8, nos termos do artigo 85 do Estatuto da 
Universidade do Estado de Minas Gerais, aprovado pelo Decreto nº 
43.352 de 15 de novembro de 2013, da Unidade Acadêmica de Passos, 
de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais, a contar da data da 
publicação até 31/12/2024.

ATO Nº 1627/2024 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor 
de Educação Superior, Nível VI, Grau A, da Unidade Acadêmica 
de Carangola, ERIK DA SILVA OLIVEIRA, Masp n° 1483539-1, 
classificado no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 41/2024, 
vaga 01, com a carga horária de 20 horas semanais, a contar da data da 
publicação até 15/07/2024.

ATO Nº 1628/2024 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor 
de Educação Superior, Nível IV, Grau A, da Unidade Acadêmica de 
Barbacena, BRUNA BEATRIZ DA ROCHA, Masp n° 1537391-3, 
classificada no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 43/2024, 
vaga 01, com a carga horária de 20 horas semanais, para o período de 
15/04/2024 a 14/05/2024.

ATO Nº 1629/2024 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor de 
Educação Superior, Nível IV, Grau A, da Unidade Acadêmica de Frutal, 
UEMERSON PINHEIRO JUNIOR, classificado no Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 38/2024, vaga 01, com a carga horária de 20 
horas semanais, a contar da data da publicação até 31/12/2024.

ATO Nº 1630/2024 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor 
de Educação Superior, Nível VI, Grau A, da Unidade Acadêmica de 
Ibirité, DEMETRIUS FARIA DOS SANTOS, Masp n° 1184618-5, 
classificado no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 34/2024, 
vaga 02, com a carga horária de 30 horas semanais, a partir da data de 
publicação até 31/12/2024.

ATO Nº 1631/2024 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor 
de Educação Superior, Nível IV, Grau A, da Unidade Acadêmica de 
Abaeté, RENATO ANTONIO TAVARES PEREIRA, classificado no 
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 44/2024, vaga 01, com a 
carga horária de 20 horas semanais, a partir da data de publicação até 
31/12/2024.

ATO Nº 1633/2024 REVOGA O ATO nº 1214/2022, publicado em 
25/05/2022, que registrou a opção pelo regime de trabalho com 
Dedicação Exclusiva, a que se refere o artigo 71 do Decreto nº 
46.352/2013, à professora THATIANE SANTOS RUAS, Masp n° 
1115184-2, da Unidade Acadêmica de Ibirité, a contar de 13/04/2024.

ATO Nº 1634/2024 REGISTRA, a opção pelo REGIME DE 
TRABALHO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA à professora 
THATIANE SANTOS RUAS, Masp n° 1115184-2, da Unidade 
Acadêmica de Ibirité, enquanto permanecer no exercício da função a 
que se refere o artigo 71 do Decreto nº 46.352/2013, para o período de 
13/04/2024 a 23/05/2024.

ATO Nº 1635/2024 REVOGA O ATO nº 995/2022, publicado em 
04/05/2022, que registrou a opção pelo regime de trabalho com 
Dedicação Exclusiva, a que se refere o artigo 71 do Decreto nº 
46.352/2013, à professora ANA AMELIA DE PAULA LABORNE, 
Masp n° 1280442-3, da Unidade Acadêmica de Ibirité, a contar de 
13/04/2024.

ATO Nº 1636/2024 REGISTRA, a opção pelo REGIME DE 
TRABALHO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA à professora ANA 
AMELIA DE PAULA LABORNE, Masp n° 1280442-3, da Unidade 
Acadêmica de Ibirité, enquanto permanecer no exercício da função a 
que se refere o artigo 71 do Decreto nº 46.352/2013, para o período de 
13/04/2024 a 14/05/2024.

ATO Nº 1613/2024 ANULA O ATO nº 754/2024, publicado em 
29/02/2024, que concedeu adicional de insalubridade para a Unidade 
Acadêmica de João Monlevade.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

17 1929831 - 1

ATO 022 - REVOGAÇÃO O Presidente da Fundação Helena Antipoff, 
no uso de suas atribuições, de acordo com o inciso I do Artigo 7º 
do Decreto 47.906 de 02 de abril de 2020, REVOGA, o ato 035 de 
CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DE FÉRIAS PRÊMIO publicado 
no MG 06.01.2022, referente à servidora: Flávia Gonçalves de 
Freitas Baldoino, Masp. 1218060-0, 01 mês, período de 17.06.2022 a 
17.07.2022, em razão de necessidade do serviço, restando lhe 02 meses 
para gozo oportuno, referentes ao 2º quinquênio de exercício.

ATO 023 - REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, 
nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº. 869, de 05/07/1952, 
por oito dias, aos seguintes servidores: Maria do Carmo Gomes, Masp 
1405530-5, ASBD1, pelo seu marido, falecido em 04.04.2024, Antônio 
Edesio Rodrigues, Masp 1270527-3, EEB2C, pela sua mãe, falecida em 
13.04.2024; Luzia Luciana Rodrigues de Andrade, Masp 1489438-0, 
ANED1, pela sua mãe, falecida em 13.04.2024.

17 1929425 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - Uemg
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

ATO N.° 1614/2024
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE GRAU 
MÉDIO, para regularização da situação funcional, das servidoras abaixo da Unidade Acadêmica de João Monlevade, nos termos do art. 7º do Decreto 
nº 39.032/1997 e do art. 1º do Decreto nº 46.104/2012, conforme homologação publicada em 19/04/2018, pela Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional:

LOCAL CARGO/FUNÇÃO SERVIDOR MASP PERÍODO
Laboratório de Biologia Professor de Educação Superior ANA MARIA MOREIRA BATISTA 1077813-2 01/02/2024 a 31/12/2024
Laboratório de Biologia Professor de Educação Superior LUCIMAR SOARES DE ARAUJO 1475896-5 11/04/2024 a 31/12/2024

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

17 1929834 - 1

ATO Nº 1620/2024 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º, do art. 31, da CE/1989, à servidora THAIS MAURA 
MARQUES, Masp 1034283-0, Professor de Educação Superior, Nível 
VI, Grau B, da Escola de Música, referente ao 1° quinquênio de 
exercício, a partir de 21/11/2022.

ATO Nº 1621/2024 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei nº 8.517, 
de 09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei nº 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei nº 9.831, de 04 de julho de 1989 e da Lei nº 9.957 de 18 
de outubro de 1989, à servidora THAIS MAURA MARQUES, Masp 
nº 1034283-0, Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau B, da 
Escola de Música, referente ao 9° biênio, a partir de 19/12/2019.

ATO Nº 1623/2024 CONCEDE BIÊNIO, nos termos da Lei nº 8.517, 
de 09 de janeiro de 1984, do artigo 4º da Lei nº 9.263, de 11 de setembro 
de 1986, da Lei nº 9.831, de 04 de julho de 1989 e da Lei nº 9.957 de 18 
de outubro de 1989, à servidora THAIS MAURA MARQUES, Masp 
nº 1034283-0, Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau B, da 
Escola de Música, referente ao 10° biênio, a partir de 18/12/2021.

ATO Nº 1624/2024 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, 
do ADCT da CE/1989, à servidora THAIS MAURA MARQUES, Masp 
nº 1034283-0, Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau B, da 
Escola de Música, referente ao 4° quinquênio, a partir de 18/12/2021.

Universidade Estadual de Montes Claros - Unimontes
Reitor: Wagner de Paulo Santiago

 ATO Nº 018 - REITOR EM EXERCÍCIO/2024 O Reitor em Exercício da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, Professor Dalton 
Caldeira Rocha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 7º, IV do Decreto nº 45.799, de 06 de dezembro de 2011, DISPENSA, em 
virtude de posse e exercício no concurso público regido pelo Edital nº 01/2018, os seguintes servidores:

MASP ADMISSÃO NOME Data Desligamento
14890198 1 Ana Paula de Araujo Lima 12/04/2024
15478563 1 Ana Paula Rocha 12/04/2024
15481559 1 Barbara Cerqueira Santos Lopes 12/04/2024
14890768 1 Bruno Pereira Evangelista 12/04/2024
15472988 1 Camilla Leal de Souza 12/04/2024
15472574 1 Charles Gabriel Batista Pereira 12/04/2024
14891634 1 Deyverson Ricardo Pereira de Souza 12/04/2024
14893002 2 Elizangela Felizarda Oliveira Soares 12/04/2024
15476740 1 Fabiola Leal Gusmão da Silva 12/04/2024
14893465 1 Fernanda Gabrielle Simões Torres 12/04/2024
14891659 1 Gabriel Gomes da Silva 12/04/2024
14894513 1 Gislaine Cristina Gomes dos Santos 12/04/2024
14891345 1 Isadora Salis de Souza 12/04/2024
10544807 2 Janeide Mendes Pereira 12/04/2024
15619828 1 Joelen Ferreira Rocha 12/04/2024
15477474 1 Lorrane Alves Rodrigues Gomes 12/04/2024
14848352 2 Lucimar Aparecida de Paula 12/04/2024
15470354 1 Maila Ribeiro Peixoto 12/04/2024
14890131 1 Maurícia Janaina Pinheiro Silva 12/04/2024
11760246 2 Murilo Charles Leite 12/04/2024
14786859 1 Paula Cristiane Izidorio 12/04/2024
10809358 4 Ricardo Soares de Oliveira 12/04/2024
14894752 2 Saulo Kaique Ribeiro Souto 12/04/2024
12109740 3 Suellen Thais Leite Morais 12/04/2024
15480999 1 Thalita Gabriele Medeiros Ruas 12/04/2024
14890792 1 Thayna Amaral Oliveira 12/04/2024
15474638 1 Vera Caetano de Aguiar Pimenta 12/04/2024
15469588 1 Viviane Alves Ferreira 12/04/2024

17 1929703 - 1

Editais e Avisos
Secretaria de Estado de Governo

 EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº 9423379,Processo de Compras nº 1491031 000003/2024. 
Partes: ESTADO DE MINAS GERAIS, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO-SEGOV e a empresa 
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. Objeto: Fornecimento de energia 
elétrica regulada pela CEMIG D ao CONSUMIDOR. Valor global 
do contrato: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Prazo de 
vigência: 60 meses. Dotação orçamentária: 1491.04.122.705.2500.000
1.3390.39.69.0.10.1. Data de assinatura: 16/04/2024.

2 cm -17 1929656 - 1

 EXTRATO DE CONVÊNIO
Extrato do CONVÊNIO nº 1491000173/2024. Partícipes:  
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS . Objeto: Aquisição de 05 (cinco) 
automóveis serviço transporte de passageiro, zero km, carroceria: hatch, 
versão standard, número de lugares: 5 lugares, número de porta: 4 
portas, mínimo 1.0, combustível flex. Valor do Repasse: R$ 392.387,50. 
Valor da Contrapartida: R$ 5.000,00. Dotação Orçamentária Estadual: 
1491 04 122 119 2045 0001 4440 42 01 0 15 1. Assinatura: 17/04/2024. 
Vigência: 365 dias. 

3 cm -17 1929513 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202404180126270133.

x16530530
Realce


